Протокол Общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания

услуг учреждениями культуры и образования

Тетюшского муниципального района

№ 2 от 1 ноября 2023 г.

«Об утверждении результатов независимой оценки качества условий

осуществления деятельности учреждениями культуры

Тетюшского муниципального района за 2023 год»

Присутствовали:

Новикова Н.В. – председатель Общественного Совета  по проведению независимой оценки

качества оказания услуг учреждениями культуры и образования Тетюшского муниципального

района;

Федорова О.В. – и.о.начальника отдела культуры Исполнительного комитета Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан;

Члены общественного Совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг

учреждениями культуры и образования Тетюшского муниципального района.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение рейтинга качества работы учреждений культуры Тетюшского

муниципального района за 2023 год по результатам проведения независимой оценки качества

условий осуществления деятельности организациями культуры (Приложение №1).

2. Рассмотрение и утверждение рекомендаций Общественного Совета Тетюшского муниципального

района по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления

деятельности организациями культуры (Приложение №2).

Приложение №1

Решение:

Утвердить рейтинг качества работы учреждений культуры Тетюшского

муниципального района за 2023 год по результатам проведения Общественным

советом Тетюшского муниципального района независимой оценки качества оказания

услуг организациями культуры:

№

Наименование учреждения

Единица

измерения

(значение

показателя)

Результаты

(итоговое

значение

показателя)

1.  МБУ «Музей истории Тетюшского края»

Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан

100 95,4

2.  МКРЦ «Новый век» Тетюшского

муниципального района
100 94,4

Приложение №2

Отделу культуры Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района

довести до подведомственных учреждений и использовать в работе следующие

рекомендации  Общественного Совета Тетюшского муниципального района по

проведению независимой оценки качества оказания услуг:

Наименование

учреждения

Предложения

МБУ «Музей

истории»

Тетюшского

муниципального

района Республики

Татарстан

1. При проведении капитального ремонта оборудовать входные

группы пандусами/подъемными платформами и специально

оборудованными санитарно-гигиеническими помещениями;

2. Создать альтернативную версию официального сайта

организации.

МКРЦ «Новый

век» Тетюшского

муниципального

района

1. Сделать дублирование надписей, знаков и иной текстовой и

графической информации знаками, выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля;

2. Создать альтернативную версию официального сайта

организации.